
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 1374 del 08/10/2025

Struttura proponente UOC Politiche e gestione del personale

Oggetto: approvazione atti e nomina vincitori del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina D'Emergenza ¿ Urgenza ¿ Area Medica e Delle
Specialità Mediche, per le esigenze dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Sant'Andrea.

L’estensore: Doriana Prete
Il presente provvedimento è composto da n. 8 pagine e di n.  1 pagine di allegati

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che esso è legittimo nella forma e
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il presente provvedimento contiene dati personali ovvero contiene particolari categorie di dati ai sensi
dell’art. 9 del Reg. UE 679/2016.  si  no 

Il Responsabile del procedimento
ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990

Data 06/10/2025 17:34:05

Firmato Doriana Prete

Il Dirigente Proponente

Data 07/10/2025 14:29:55

Firmato Pasquale Molitierno

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Il funzionario addetto al controllo di budget

Data 07/10/2025 14:30:08

Firmato Pasquale Molitierno

Parere del Direttore Amministrativo, Luigi Vittorini: Favorevole

Data 08/10/2025 12:35:57 Firmato Luigi Vittorini

Parere del Direttore Sanitario, Ermete Gallo: Favorevole

Data 08/10/2025 13:01:21 Firmato Ermete Gallo

Il Direttore Generale, Francesca Milito

Firmato Francesca Milito



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

VERIFICA E REGISTRAZIONE SPESA

Anno N° Macro/sub Codice conto Disponibilità iniziale
Macro

Totale sub-
autorizzazione

Autorizzazione
attuale

Residuo da
autorizzare

PER PRESA VISIONE

Il Direttore UOC Bilancio  ff   Giuseppe D'Angelo Data 08/10/2025 10:28:13

UOD AFFARI GENERALI E CONSULENZA GIURIDICA

La presente deliberazione composta da n. 8 pagine e di n.  1  pagine di allegati è stata pubblicata sull’Albo on-line dell’Azienda
ospedaliero universitaria Sant’Andrea – consultabile sul sito web istituzionale www.ospedalesantandrea.it – ai sensi dell’art. 31
L.R. Lazio 45/1996, come previsto dall’art. 32, punto 5 della Legge 69/2009 e della Legge Regionale Lazio n. 1 del 16 Marzo
2011.

Il Funzionario Delegato

La presente deliberazione viene resa disponibile, tramite canale telematico, alla segreteria del Collegio Sindacale.

http://www.ospedalesantandrea.it


  1 

Oggetto: approvazione atti e nomina vincitori del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di 

Medicina D’Emergenza – Urgenza – Area Medica e Delle Specialità Mediche, per le esigenze 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea. 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DEL PERSONALE 

 VISTA la Legge n. 453 del 03.12.99 “Conversione in legge, con modificazioni del decreto legge 1 

ottobre 1999, n. 341, recante disposizioni urgenti per l’Azienda Policlinico Umberto I e per l’Azienda 

Ospedaliera Sant’Andrea di Roma” con la quale è stata costituita l'Azienda Ospedaliera Sant'Andrea 

integrata con la II Facoltà di Medicina e Chirurgia;   

  

VISTO il D.Lgs. 502/92 e smi recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 

1 della Legge 23 ottobre 1992 n. 421 e successive modificazioni”;  

  

VISTO il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999 n. 517 e s.m.i. recante “Disciplina dei rapporti tra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della Legge 30 novembre 1998 n. 

419”;   

  

VISTA la Legge Regione Lazio 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni recante 

“Disposizioni per il riordino del Servizio sanitario regionale ai sensi del D. Lgs 30 dicembre 1992 n. 

502 e successive modificazioni ed integrazioni. Istituzione delle Aziende Unità Sanitarie Locali e 

delle Aziende Ospedaliere”;  

  

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 2, commi 1 e 3 del D. Lgs 517/99 l’Azienda ha assunto la 

denominazione di Azienda ospedaliero-universitaria Sant’Andrea;  

  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00039 del 25/03/2025 concernente la 

variazione di sede di assegnazione della dott.ssa Francesca Milito, di cui al contratto di prestazione 

d’opera intellettuale con cui è stato conferito l’incarico per la durata di anni tre a decorrere dal 2 

novembre 2021 e rinnovato per ulteriori due anni, dall’Asl Roma 3 all’Azienda ospedaliero-

universitaria Sant’Andrea con effetto immediato fino alla naturale scadenza dell’incarico prevista per 

il 1 novembre 2026; 

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 2 del 01/04/2025 concernente la presa d’atto del 

predetto Decreto e l’insediamento della dott.ssa Francesca Milito nelle funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda ospedaliero-universitaria Sant’Andrea a far data dal 1 aprile 2025; 

 

VISTA la deliberazione n. 569 del 09.05.2024 avente ad oggetto “Approvazione atti avviso pubblico, 

per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e determinato, per la durata di anni 5, di n. 1 

posto di dirigente amministrativo – ruolo amministrativo, per un incarico di direzione di struttura 

complessa Politiche e Gestione del Personale, dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea, 

per sostituzione del posto lasciato vacante dal titolare in lunga assenza non retribuita” e la 

deliberazione n.  657 del 17.07.2024 avente ad oggetto: “Presa d’atto scorrimento di graduatoria e 

presa di servizio del Dott. Pasquale Molitierno, Dirigente Amministrativo – ruolo amministrativo – 

per un incarico di direzione della struttura complessa Politiche e Gestione del Personale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea, per sostituzione del posto lasciato vacante dal titolare in 



  2 

lunga assenza non retribuita” sulla base delle quali si è proceduto all’assunzione del Dott. Pasquale 

Molitierno – Dirigente Amministrativo – con incarico di Direttore della UOC Politiche e Gestione 

del Personale, per la durata di anni 5, a decorrere dal 16.07.2024; 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 6 del 13.01.2025 rettificata con deliberazione n. 172 del 

07/02/2025 che si intendono integralmente riportate anche se non materialmente trascritte, è stato 

indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 

n. 3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina D’Emergenza – Urgenza – Area Medica 

E Delle Specialità Mediche, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea; 

PRESO ATTO che il bando è stato pubblicato in data 04.03.2025 sul B.U.R.L. n. 18 e, per estratto 

sulla G.U. n. 20 dell’11.03.2025 e che la scadenza per le istanze di partecipazione veniva a scadere il 

10.04.2025; 

  

CHE entro il termine sopra menzionato risultano pervenute n.18 istanze di partecipazione; 

 

VISTA la deliberazione n. 1043 del 18/07/2025 che si intende integralmente riportata anche se non 

materialmente trascritta con la quale si è disposto di ammettere con riserva al concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico 

nella disciplina di Medicina D’Emergenza – Urgenza – Area Medica E Delle Specialità Mediche, per 

le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea; 

 

VISTO che con la medesima deliberazione n. 1043/2025 si è disposta altresì la nomina della 

Commissione Esaminatrice del concorso pubblico de quo;   

 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 1356 del 06/10/2025 si è disposto di procedere allo 

scioglimento della riserva di tutti i candidati presenti alla prova scritta del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico 

nella disciplina di Medicina D’Emergenza – Urgenza – Area Medica E Delle Specialità Mediche, per 

le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea a seguito di autorizzazione regionale 

e all’ammissione dei medesimi alla procedura concorsuale in questione; 

 

VISTO l’ultimo verbale della Commissione esaminatrice del 06.10.2025 a seguito del quale, sulla 

base dei punteggi assegnati ai candidati per le prove scritta, pratica e orale e sommando ai medesimi 

il punteggio relativo ai titoli, sono state formulate le seguenti graduatorie di merito: 

 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI: 

 

PROG. COGNOME E NOME TOTALE 

1 PIRAS ORNELLA 87,61563 

2 COCCIA ILARIA 76,51726 

3 GRACIN CHRISTIAN 70,31275 

 

 



  3 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI: 

 

PROG. CODICE CANDIDATURA TOTALE 

1 7W8RSH71D1 75,5 

2 GZR1YGNK13 75,1 

3 FY7T99FW8K 74,5 

4 HHXBCPH83B 69,6 

 

PRESO ATTO della nota prot. n. U1516719 del 10.12.2024 con la quale la Regione Lazio autorizza, 

tra l’altro, l’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea ad  indire una procedura concorsuale per 

n. 3 Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina  D’Emergenza-Urgenza; 

 

RITENUTO, pertanto: 

 

-di approvare gli atti e, in particolare, le graduatorie di merito sopra riportate del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico 

nella disciplina di Medicina D’Emergenza – Urgenza – Area Medica E Delle Specialità Mediche, per 

le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea; 

 

-di dichiarare vincitori i Dr.ri Ornella Piras, Ilaria Coccia e Christian Gracin  1°, 2° e 3° classificato 

nella graduatoria di merito dei specialisti quale Dirigente Medico disciplina Medicina D’Emergenza 

Urgenza e di disporne l’assunzione a tempo indeterminato a decorrere dal 01.11.2025 o, comunque, 

dalla data che verrà indicata nel contratto di lavoro;  

 

-di dare mandato alla UOC Politiche e Gestione del Personale di curare l’iter amministrativo relativo 

all’assunzione di detto personale compresa la predisposizione del contratto individuale di lavoro; 

 

-di dare mandato alla UOC Politiche e Gestione del Personale di procedere allo scorrimento delle 

graduatorie in questione qualora vi siano eventuali rinunce all’assunzione di che trattasi; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è totalmente 

legittimo nella forma e nella sostanza, ed è utile per il servizio pubblico;  

 

 

PROPONE 

   

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate che formano parte integrante del presente atto: 

 

 

-di approvare gli atti e, in particolare, le graduatorie di merito sopra riportate del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico 



  4 

nella disciplina di Medicina D’Emergenza – Urgenza – Area Medica E Delle Specialità Mediche, per 

le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea: 

 

PROG. COGNOME E NOME TOTALE 

1 PIRAS ORNELLA 87,61563 

2 COCCIA ILARIA 76,51726 

3 GRACIN CHRISTIAN 70,31275 

 

 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI: 

 

PROG. CODICE CANDIDATURA TOTALE 

1 7W8RSH71D1 75,5 

2 GZR1YGNK13 75,1 

3 FY7T99FW8K 74,5 

4 HHXBCPH83B 69,6 

 

-di dichiarare vincitori i Dr.ri Ornella Piras, Ilaria Coccia e Christian Gracin  1°, 2° e 3° classificato 

nella graduatoria di merito dei specialisti quale Dirigente Medico disciplina Medicina D’Emergenza 

Urgenza e di disporne l’assunzione a tempo indeterminato a decorrere dal 01.11.2025 o, comunque, 

dalla data che verrà indicata nel contratto di lavoro;  

 

-di dare mandato alla UOC Politiche e Gestione del Personale di curare l’iter amministrativo relativo 

all’assunzione di detto personale compresa la predisposizione del contratto individuale di lavoro; 

 

-di dare mandato alla UOC Politiche e Gestione del Personale di procedere allo scorrimento delle 

graduatorie in questione qualora vi siano eventuali rinunce all’assunzione di che trattasi; 

 

                                                                       Il DIRETTORE della U.O.C. 

                                                                            Politiche e Gestione del Personale 

                                                                      Dr. Pasquale Molitierno 

          (firmata digitalmente) 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

In virtù dei poteri previsti: 

dall’art. 3 del D.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 



  5 

dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 

T00039 del 25/03/2025; 

  

VALUTATA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore dell’U.O.C. proponente 

indicata nel frontespizio;  

  

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è totalmente legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico;  

  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario:  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in parte narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:  

 

-di approvare gli atti e, in particolare, le graduatorie di merito sopra riportate del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico 

nella disciplina di Medicina D’Emergenza – Urgenza – Area Medica E Delle Specialità Mediche, per 

le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea: 

 

PROG. COGNOME E NOME TOTALE 

1 PIRAS ORNELLA 87,61563 

2 COCCIA ILARIA 76,51726 

3 GRACIN CHRISTIAN 70,31275 

 

 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI: 

 

PROG. CODICE CANDIDATURA TOTALE 

1 7W8RSH71D1 75,5 

2 GZR1YGNK13 75,1 

3 FY7T99FW8K 74,5 

4 HHXBCPH83B 69,6 

 



  6 

-di dichiarare vincitori i Dr.ri Ornella Piras, Ilaria Coccia e Christian Gracin  1°, 2° e 3° classificato 

nella graduatoria di merito dei specialisti quale Dirigente Medico disciplina Medicina D’Emergenza 

Urgenza e di disporne l’assunzione a tempo indeterminato a decorrere dal 01.11.2025 o, comunque, 

dalla data che verrà indicata nel contratto di lavoro;  

 

-di dare mandato alla UOC Politiche e Gestione del Personale di curare l’iter amministrativo relativo 

all’assunzione di detto personale compresa la predisposizione del contratto individuale di lavoro; 

 

-di dare mandato alla UOC Politiche e Gestione del Personale di procedere allo scorrimento delle 

graduatorie in questione qualora vi siano eventuali rinunce all’assunzione di che trattasi; 

 

-di pubblicare la presente deliberazione sull’Albo on-line dell’Azienda ospedaliero-universitaria 

Sant’Andrea - consultabile sul sito web istituzionale www.ospedalesantandrea.it - ai sensi dell’art. 

31 L.R. Lazio 45/1996, come previsto dall’art. 32, punto 5 della legge 69/2009 e dalla Legge Regione 

Lazio n. 1 del 16 marzo 2011;  

  

-di dare mandato alla struttura proponente di curare gli adempimenti conseguenti all’adozione del 

presente provvedimento.      

 

                                                             IL DIRETTORE GENERALE  

                        Dr.ssa Francesca Milito 

                                               Firmato digitalmente                                  

                                                        
                                             

http://www.ospedalesantandrea.it/
http://www.ospedalesantandrea.it/

